
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
  22.2. PONEDJELJAK – Katedra sv. Petra apostola – blagdan 

          – 7.30 + Mišak Marija i Franjo god., Antun i Ana i ob. Mišak  

  23.2. UTORAK – 7.30 + Buhin Ivan i Dragica god., Buhin Sani                                              

  24.2. SRIJEDA – 7.30 + Zlatunić Mijo god. i Jela                                     

  25.2. ČETVRTAK – 7.30 + Skupnjak Josip god. (Dravska ul.) 

  26.2. PETAK – 7.30 + Papić Ivo god. 

      – 17.00 – Pobožnost križnog puta 

  27.2. SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
     + Stipo Marjanović god., + Jerešić Pavao god., Kata i Miščević Milovan; + Straga Marta 

i Vugrinec Tomo i Katarina; + Anđela Skupnjak; + Tuđan Franjo god.; + Jagačić Franjica, 
Vjekoslav i obitelj; roditelji Brezovec Ana i Pavao; + Horvat Dragica god. i Ivan, Novosel 
Blaž; + Skupnjak Terezija god., August i Pavao; + Vugrinec Danica i Dragutin, Jagačić 
Valent, Helena i obitelj; + Mišak Ivka god. i Tomo, Hren Branko i Čurila Nadica; + 
Hrman Stjepan i Vugrinec Stjepan; + ob. Bakšaj i Živko, braća Antun Živko, Bubulj 
Franjica i Milinović Josipa (ž.); + Žmuk Ivan i obitelj, Tuđan Justa i Pavao, ob. Bubnjarić; 
+ za Anju – za ozdravljenje, Grozdek Stjepan; + Višnjić Dragica god. i Petar; + Ožinger 
Elizabeta god., Ilija, Švogor Ljubica; + Hrman Petar, Skupnjak Stjepan i obitelj Skupnjak; 
+ Mišak Rozalija god. i Josip; + Novoselec Anka i Ljudevit; + Marčec Antun i braća; + 
Mišak Ana god. i Ivan; Žmuk Ivan; + Višnjić Ivan;  + Novosel Dragutin; + na čast svetim 
anđelima; + Pavličević Miroslav, Tomo i Milica; Mlinarić Marija, Danijel i Stjepan; + 
Jagačić Jelica; + Večeslav Tuđan; + Katica i Branko Makšan; + Ivan Čurila 

  28.2.   2. KORIZMENA NEDJELJA 
       7.30 – župna sveta misa  
       9.30 + Kosec Franjica god., Ana; Tuđan Franjo i Josipa (ž.) 

    11.00 + Mišak Franjo i Marija, Antun i Ana 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 blagoslov kuća: nastavlja se po najavljenom rasporedu.  

 pozivamo sve vjeroučenike na redovito sudjelovanje na župnoj katehezi: 
          - za prvopričesnike: 3.a razred!: u petak u 14:30 sati; 

                 - za krizmanike: 8.a razred!: u petak u 15:30 sati.  

 u petak u 17:00 sati – pobožnost križnog puta; (u nedjelju – izostaje zbog blagoslova kuća) 

 na školskom natjecanju iz vjeronauka „Vjeronaučna olimpijada“ održanom prošli tjedan, 
četvorica učenika sedmog razreda: Fran Vugrinec, Marko Trininić, Luka Mikulić i 
Luka Jerešić osvojili su prvo mjesto s 94,75% osvojenih bodova te su se plasirali na 
Međužupanijsko natjecanje. Svim učenicima koji su sudjelovali zahvaljujemo na 
uloženom trudu, a ovoj četvorici čestitamo na velikom uspjehu! 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Čisto srce stvori mi, Bože, 

i duh postojan obnovi u meni! 

(Ps 51,12) 

 1. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 21. veljače 2021. Godina XIII. Broj 13 (632) 

Prvo čitanje: Post 9,8-15 

                                                      Psalam: Ps 25,4bc-5ab.6-7bc.8-9 

                                                      Drugo čitanje: 1 Pt 3,18-22 

                                                        Evanđelje: Mk 1,12-15 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanjao sam kako hodam po pješčanu žalu s Gospodinom. Pred nama su se 
vidjela Vrata vječnosti. Još sam se jednom osvrnuo da vidim svoj život prije 
nego što pređem prag. Vidio sam dva traga koja idu usporedo, no, na težim 
dijelovima, puta vidjeh samo jedan   trag.   "Gospodine",   rekoh, "vjerovao 
sam da si uvijek bio sa mnom, u dobrim, ali i u teškim trenucima. Kako to da 
ja vidim samo jedan trag kada god je put postajao teži? Zašto si me tada 
napuštao?" "Nisam te nikad napuštao. Kad je put postajao težak ja sam te 
nosio." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Prije nekoliko dana, na Čistu srijedu ili Pepelnicu, započelo je sveto korizmeno 
vrijeme. Ako smo slušali na televiziji ili radiju koju emisiju glavno pitanje je bilo: „Čega 
ćete se odreći u korizmi?“ Postalo je popularno odreći se nečega, čak i među onima 
koji ne idu u crkvu, koji nisu vjernici. Tako se ljudi odriču svačega, slatkiša, alkohola, 
cigareta i ostalih sličnih stvari. Nerijetko se to događa jer žele smršaviti, da bi možda 
smanjili konzumaciju alkohola i cigareta, ali u tome zaboravljaju na pravi smisao 
odricanja. Mi, koji se nazivamo vjernicima, znamo da se nečega odričemo kako bi 
krotili svoje tijelo, kako bismo to što nećemo potrošiti na neko zadovoljstvo dali onima 
koji nemaju niti ono osnovno. No odričemo se prvenstveno kako bismo bili što sličniji  
Isusu, kako bismo mogli, poput njega, odoljeti napastima i živjeti u slobodi. 
    Marko u kratkom izvještaju opisuje kako je Duh nagnao Isusa u pustinju gdje ga je 
iskušavao Sotona, gdje je bio sa zvijerima i anđeli su mu služili (Mk 1, 12-15). Prije toga znamo 
da je Isus kršten i Ivan je posvjedočio za njega, a ako su Ivana ljudi smatrali prorokom, čak i 
Mesijom, koliko su se više zanimali za Isusa kojega je i Ivan nazvao većim od sebe. Mnogi bi 
reagirali tako da bi iskoristili taj trenutak slave, ali Isus se povlači u pustinju, tj. Duh ga je 
nagnao tamo. Pustinja je mjesto gdje nema ni vode ni hrane, danju je vruće, a noću hladno i 
ako bismo gledali s ljudskog gledišta rekli bismo da Isus nije normalan što lagodnosti života 
i slavu zamjenjuje neugodom i opasnošću, ali Isus se podlaže volji svoga Oca i svoju slobodu 
stavlja u njegove ruke. Marko dalje nastavlja da Sotona iskušava Isusa. Kao da mu nije bilo 
dovoljno trpjeti glad, žeđ i vrućinu, još ga i Sotona iskušava. Znamo iz izvještaja drugih 
evanđelista koje su to bile kušnje kojima Isus nije podlegao. Možemo reći da nije pravedno 
što je Isus bio natjeran u pustinju i još k tome bio iskušavan, ali „anđeli mu služahu“. Zbog 
vjernosti i predanosti volji Očevoj bio je nagrađen. 
   U ovome možemo jasno vidjeti zacrtan put kojim nam je ići, prepustiti se potpuno 
volji Božjoj, čak i protiv naše volje. Odreći se ljudske slobode znači ući u slobodu i 
slavu djece Božje. „Slobode“ koje nam se danas prezentiraju i nameću često nas mogu 
odvući u ropstvo grijeha, strasti i konačno u vječnu smrt. Ako gledamo unaprijed 
možemo zamijetiti da je vrhunac korizme upravo smrt, ali nije kraj. Kraj je slavno 
uskrsnuće. No da bismo do toga došli potrebno je preživjeti korizmu, potrebno je 
poslušati Isusov poticaj iz evanđelja: „Obratite se i vjerujte evanđelju!“ Vjerujemo li 
evanđelju? Slijedimo li evanđelje na putu života ili smo zalutali?  
   Put koji započinjemo nije lagan, na svakom koraku udaraju nas novi valovi kušnji, grijeha i 
različitih poteškoća. No unatoč svemu treba se prepustiti potpuno Božjoj volji, baš poput 
Noe koji je usprkos ismijavanju ljudi sagradio korablju i spasio sebe i svoju obitelj. Ne dajmo 
se zavarati prolaznim ponudama i živjeti kao da nikad nećemo umrijeti jer svima nam je 
jednom doći pred sudište Božje gdje ćemo odgovarati za svaku stranputicu u svojem životu. 
Jedna hodočasnička pjesma kaže: „Na tom putu života, hrane treba dušama!“ A što je ta 
hrana nego li Božja Riječ i Božje Tijelo koje nam se daje na svakoj svetoj misi. Hraneći se 
upravo Riječju i Tijelom Božjim možemo prepustiti Bogu putove svoje, možemo biti sigurni 
da idemo dobrim putem, putem koji je često iscrpljujući i naporan, ali koji nas vodi do 
unutarnjeg mira, shvaćanja smisla života i vječne slave na nebesima. 

Dominik Hrupek 

Sanjao sam kako hodam po 
pješčanu žalu s Gospodinom. 
Pred nama su se vidjela Vrata 
vječnosti. Još sam se jednom 
osvrnuo da vidim svoj život 
prije nego što pređem prag. 

Vidio sam dva traga koja idu 
usporedo, no, na težim 

dijelovima, puta vidjeh samo 
jedan   trag.   "Gospodine",   

rekoh, "vjerovao sam da si uvijek 
bio sa mnom, u dobrim, ali i u 

teškim trenucima. Kako to da ja 
vidim samo jedan trag kada god 
je put postajao teži? Zašto si me 
tada napuštao?" "Nisam te nikad 

napuštao. Kad je put postajao 
težak ja sam te nosio." 

 

 

Moj Bog je vedar. 
Njegovo je lice vazda ozareno i 

obasjava sav čovjekov život. Ni u 
tmurnim danima ni u natmurenim 

srcima njegova vedrina ne blijedi već 
svakome strpljivo pripravlja novi dan, u 

svakome neumorno budi novoga 
čovjeka. 

S.L. 

 

VRIJEME POKORE 
 

Ujedinjena s molitvom, pokora služi za 
iskazivanje poniznosti pred Bogom: 

obratiti se Gospodinu u stanju potpune 
ovisnosti i potpunog predanja. 

 

Na početku svojega javnog života Isus 
poziva na pokoru, baš kao što je to čin-
io Ivan Krstitelj i kao što su poslije činili 
apostoli u vrijeme prve Crkve. Bez pra-
vog duha pokore i obraćenja bio bi ne-
moguć odnos s Isusom Kristom, bili bi-
smo još uvijek zarobljeni grijehom. Kr-
oz pokoru, čovjek se odriče zla i žali 

zbog učinjena grijeha. Kroz pokoru čo-
vjek se snažnije okreće Bogu. 

 

Korizma nas pripravlja za razmatranje 
događaja Isusove muke i smrti. Na po-

seban način tijekom korizmenih 
petaka, kada se posebice prisjećamo 

Velikoga petka, dana kada je Krist 
izvršio otkupljenje, možemo razmišljati 

o događajima toga dana u 
tradicionalnoj pobožnosti Križnoga 
puta. Sveti Josemaría Escrivá je 

savjetovao: »Križni put. To je snažna i 
ozbiljna pobožnost. O, kad bi samo 

stekao naviku prolaziti svakoga petka 
onih četrnaest postaja Gospodin-ove 

muke i smrti. Jamčim ti, našao bi 
snage za čitav tjedan.« 

 

Odluči u ovim danima pratiti Gospodina 
izbliza, promatrajući njegovo presveto 
čovještvo u prizorima križnoga puta: vi-

djet ćeš kako dobrovoljno prolazi 
putem boli radi nas. 

 


